(32) Post ἀλλήγορας inserenda conjunctio δὲ, ex Montæ. codice. In aliis sollicitandum videtur nihil.

(33) Ἐκτιθέμενος. Mont., ἐκτιθέμενου, quod fortasse rectius, ut ad Σαγχουνιάθωνος referatur.

In proœmio constitutus, ad Sanchuniathonis interpretationem aggreditur, his verbis Phœnicum theologiam edisserens.

CAPUT X.

Phœnicum theologia.

Principium hujus universitatis ponit aerem tenebrosam ac spiritu fotum, seu mavis tenebrosi aeris flatum ac spiritum, chaosque turbidum altaque caligine circumfusum. Hæc porro infinita esse, nullumque nisi longo sæculorum intervallo terminum habere. Verum, ubi spiritus, inquit, amore principiorum suorum flagrare cœpisset, eumque simul esset mixtio consecuta, nexum hunc mutuum Cupidinem appellarunt. Is quidem rerum omnium procreacionis principium fuit. Spiritus vero suam ipsius procreacionem minime agnoscebat. Ex hac illius conjunctione prodiit Mot; id quod limum nonnulli, alii aqueasæ mixtionis corruptionem esse voluit, ex qua secuta productionis semina, ipsaque adeo rerum universarum generatio exsisterit. Cæterum animantia quædam erant omni sensu carentia, quæ postmodum intelligentia præditos animantes procreant. Eos illi Zophasemia, hoc est cœli contemplatores nominantur, in ovi figuram conformatos. Illico autem Mot, cum sole, luna, stellis, ac reliqua majorum astrorum multitudine emicuit. Hujusmodi a Phœnicibus mundi ortus ponitur, qui omnem plane Divinitatem exterminet. Jam, qualis ab hisdem invehatur animalium generatio, videamus. Sic ergo philosophatur: « Cum igitur splendorem aer emisisset, ex ardenti maris ac terrarum inflammatione, venti, nubes, magnoque ruentium inpetu cœlestium imbrium ac nimborum effusionem exsistere: cum autem hæc omnia, quæ distincta paulo ante, ac propter vehementiorem solis æstum a propria sede disjuncta fuerant, in eodem rursus aere concurrerent, atque alia cum aliis committerentur, tonitrua simul ac fulgura 34 pepererit; quorum ad tonitruum fragorem, descripti antea intellectu præditii animantes velut a somno excitati horrendoque sensu exterriti, mares pariter ac feminæ tam in terra quam in mari moveri cœpere. » Ejusmodi est, quæ ab istis somniatur, animalium generatio: quam hæc ejusdem auctoris verba excipiunt: « Hæc in Taauti de mundi ortu commentariis scripta reperta sunt, quæ quidem ipse, cum argumentis et conjecturis, quas mentis acie perviderat, excogitavit; tum eorum quoque faciem nobis lumenque prætulit. » Mux Austri ac Boreæ, cæterorumque ventorum nominibus explicatis, ita proseguitur: « At illi omnium principes terræ germinia consecravit, lissque deorum in loco habitis adorationis cultum tribuerunt,